РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2020                                           № 176                                   х. Красный Кут
О внесении изменений и дополнений в правила благоустройства на территории муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»
В целях обеспечения благоприятных условий жизни населения и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Краснокутское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,
Собрание депутатов Краснокутского сельского поселения решило:

1. Пункт 12 статьи 49 "Организация сбора и вывоза ТБО" изложить в следующей редакции:
"12. Запрещается:

· выносить на придомовые территории коммунальные отходы, топливо, удобрения, обрезанные ветки, ботву растений, строительный материал и строительный мусор без предварительного согласования, заявки и оплаты за транспорт со специализированными предприятиями;

· хранить коммунальный мусор на территории двора более 3-х суток, закапывать мусор в землю, выбрасывать мусор из окон домов;

· сжигать коммунальные отходы, листву, ветки деревьев, тару, производственные отходы, разводить костры, в том числе на территориях хозяйствующих субъектов и частных домовладений, газонах придомовых (прилегающих) территорий;
· складировать и хранить металлолом, движимое имущество;

· оборудовать местную канализацию, помойную яму, туалет с нарушениями санитарных норм;

· образовывать свалки вокруг контейнерных площадок."

2.  Статью 45 " Обеспечение чистоты и порядка на территории Краснокутского сельского поселения» дополнить пунктом 9:

«9.  Размещение рекламно-информационных элементов (афиш, плакатов, театральных, гастрольных), листовок, объявлений производится только исключительно в отведенных для этих целей местах.

Запрещается наклеивание и развешивание на зданиях, заборах, павильонах, пассажирском транспорте, опорах освещения, деревьях каких-либо объявлений и других информационных сообщений.

Информация предвыборной агитации размещается в специально отведенных места. Уборка агитационных материалов осуществляется в течение 10 дней после окончания агитационной компании лицами, проводившими данное мероприятие.

 Материальный ущерб, причиненный вследствие нарушения порядка размещения рекламно-информационных элементов, подлежит возмещению добровольно, либо в судебном порядке.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения.

	Председатель Собрания депутатов - глава Краснокутского сельского поселения
	О.И. Гаврилова